De : Jessica Pimentel - Depto de Compras
<jessica.pimentel@garibaldi.rs.gov.br>

Assunto : Re: DÚVIDA
Para : administrativo@lavandalimpeza.com.br

Cc : Lessandra Mattuella
<lessandra.mattuella@garibaldi.rs.gov.br>

Zimbra jessica.pimentel@garibaldi.rs.gov.br

Re: DÚVIDA

qua., 01 de out. de 2025 14:57
 2 anexos

Boa tarde, Taís.

Tudo bem?

Em atenção ao pedido de esclarecimento, informamos que o atestado de capacidade técnica
deverá contemplar de forma expressa todo o escopo da contratação, nos termos definidos no
Edital e no Termo de Referência.

Considerando que o objeto da licitação compreende a prestação de serviços contínuos de limpeza,
conservação e higienização, incluindo mão de obra, equipamentos, EPI’s, produtos de limpeza e
materiais de consumo, o atestado apresentado deverá evidenciar a execução de serviços
compatíveis com todas as parcelas do objeto licitado, indicando, além da mão de obra, também o
fornecimento dos produtos e materiais.

--
Atenciosamente,

De: administrativo@lavandalimpeza.com.br
Para: "Departamento de Licitacoes, Prefeitura de Garibaldi" <licitacoes@garibaldi.rs.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 24 de setembro de 2025 15:22:12
Assunto: DÚVIDA

Pessoal boa tarde

Uma dúvida sobre o atestado de capacidade técnica solicitado no pregão que irá ocorrer no dia
02/10 solicitando colaboradores para serviços de limpeza nos banheiros públicos e prédios adm:
precisamos informar o fornecimento de produtos e materiais?

01/10/2025, 14:57 Zimbra

https://webmail.garibaldi.rs.gov.br/h/printmessage?id=20547&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 1/2

jessica-pimentel.jpg
86 KB

01/10/2025, 14:57 Zimbra

https://webmail.garibaldi.rs.gov.br/h/printmessage?id=20547&tz=America/Sao_Paulo&xim=1 2/2

https://webmail.garibaldi.rs.gov.br/service/home/~/?id=20547&part=2.3&auth=co&disp=i
https://webmail.garibaldi.rs.gov.br/service/home/~/?id=20547&part=2.3&auth=co&disp=i